
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

об установлении размера регулятивно- 
мониторингового платежа на 2010 год  

  
N 258  от  27.10.2009 

  
Мониторул Офичиал N 158/726 от 30.10.2009 

  
* * * 

На основании статьи 8 абзац 2, статьи 12 абзац 1 лит.а) и абзацы 3 и 4 Закона об 
электронных коммуникациях № 241-XVI от 15 ноября 2007 г., пункта 15 лит.е) 
Положения о Национальном агентстве по регулированию в области электронных 
коммуникаций и информационных технологий, утвержденного Постановлением 
Правительства № 905 от 28.07.2008 г., административный совет Национального агентства 
по регулированию в области электронных коммуникаций и информационных технологий 
(НАРЭКИТ)  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Установить размер регулятивно-мониторингового платежа на 2010 год на уровне 

0,17 процента от объема дохода, полученного за осуществляемую деятельность в области 
электронных коммуникаций поставщиками сетей и услуг электронных коммуникаций.  

2. Регулятивно-мониторинговые платежи перечисляются поставщиками сетей и 
услуг электронных коммуникаций на текущий счет НАРЭКИТ ежеквартально, до 15 числа 
следующего за отчетным кварталом месяца.  

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в “Monitorul Oficial al 
Republicii Moldova”.  

  
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ АДМИНИСТРАТИВНОГО 
СОВЕТА НАРЭКИТ Валерий ДИОЗУ 

  
Члены совета Иван Покин  

Юрие Урсу 
 
Кишинэу, 27 октября 2009 г.  

№ 258.  
 

 
 


